

Protokół nr 9/13
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 17 października 2013 r.

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Analiza zaawansowania prac mających na celu ochronę środowiska oraz omówienie spraw związanych z odbiorem odpadów przez gminę.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad na posiedzenie zaproszono Panią Dorotę Kaczmarek – Kierownika RIK. Pani Kaczmarek wypowiadając się w temacie ochrony środowiska oznajmiła, że gmina nie posiada konkretnego programu, który musiałby być realizowany. Wyrazem dbałości o ochronę środowiska ze strony gminy jest wypełnianie zadań na nią nałożonych w zakresie zadań własnych, np. budowa wodociągów, sieci kanalizacyjnych. Ponadto, Pani Kierownik oznajmiła, że są różnego rodzaju wydawane decyzje przez Wójta Gminy, które posiadają znamiona dbałości o ochronę środowiska – np. decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych na budowę paneli słonecznych. Poza tym Pani Kaczmarek oznajmiła, że część obszaru gminy leży w parku Krajobrazowym Międzyrzecza Warty i Widawki, część w dolinie Widawki, a takie położenie geograficzne wymaga określonych zachowań, zgodnych z założeniami ustawy o ochronie środowiska. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kaczmarek oznajmiła, że pomimo wielu zakazów mających na celu dbałość o środowisko, to nie można hamować postępu technicznego, np. nie można zabronić budowy wiatraka, ale równocześnie ten wiatrak nie może zagrażać środowisku.

W tym miejscu o głos poprosił radny Bruzda, który zapytał, czy hodowla zwierząt również oddziałuje negatywnie na ochronę środowiska.

Odpowiadając na powyższe, Pani Kaczmarek oznajmiła, że określone wymogi muszą spełniać budynki służące hodowli zwierząt, a to kontroluje WIOŚ. Również taka działalność jest kontrolowana pod względem gospodarki odpadami powstałymi w wyniku prowadzenia hodowli zwierząt. Kontynuując wypowiedź Pani Kaczmarek oznajmiła, że decyzje, które wydaje Wójt Gminy odnoszą się tylko do możliwości przebudowy budynku inwentarskiego, ale nie mogą ingerować w tę działalność.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Kaczmarek poinformowała, że innym działaniem gminy w kierunku ochrony środowiska jest monitorowanie terenu byłego wysypiska śmieci w Chrustach. Kontynuując swoje wystąpienie, Pani Kierownik nawiązała do nowej ustawy śmieciowej i oznajmiła, że w wyniku rozstrzygniętego przetargu i zawartej umowy to firma Eko Region będzie do 2015 r. odbiorcą odpadów z terenu naszej gminy. Kontynuując poinformowała, że na dzień dzisiejszy zostało złożonych 2 265 deklaracji na odbiór odpadów,

a 70 pozycji (gospodarstw domowych) tych dokumentów jeszcze nie złożyło. Oznajmiła również, że są jeszcze przypadki, gdzie mieszkańcy na razie odpady składują we workach firmowych, gdyż firma nie dostarczyła jeszcze pojemników plastikowych. Natomiast odnosząc się do kwestii finansowych dotyczących gospodarki odpadami, Pani Kaczmarek oznajmiła, że do budżetu gminy z tego tytułu wpłynęły następujące kwoty: w miesiącu sierpniu – ok. 66 tys. zł, we wrześniu 37 tys. zł, a do dnia dzisiejszego miesiąca października – 27 tys. zł. Analizując powyższe Pani Kierownik oznajmiła, że dopiero na początku przyszłego roku można będzie dokonać obiektywnej analizy, czy ustalona stawka odpłatności za odbiór odpadów jest prawidłowa, gdyż na razie mieszkańcy regulują płatności wynikające z tego tytułu nie tylko w rozliczeniu miesięcznym, ale także dwumiesięcznym lub półrocznym.

Ad. 2

Jako pierwszy głos zabrał radny Krzyżański, który zapytał, czy są już poczynione jakieś działania związane z odprowadzeniem wody z działek w Chociwiu.

Pani Kaczmarek odpowiedziała, że wszystkie uzgodnienia już są wykonane, decyzja lokalizacyjna zostaje przygotowywana, geodeta wykonał mapkę i po wykonaniu wszystkich niezbędnych działań powyższe dokumenty zostaną przekazane do Wydziału Architektury.

Kolejno głos zabrał radny Kowalczyk, który pytał, czy tylko nasz GZUK może odbierać z terenu naszej gminy nieczystości.

Odpowiedzi udzieliła Pani Kierownik RIK, która odpowiedziała, że nie tylko, gdyż tę usługę mogą również wykonywać inni przedsiębiorcy spełniający określone wymagania.

Następnie Pani Kaczmarek poinformowała o akcji „Drzewko za odpady”, która będzie przeprowadzona 19 października 2013 r. na placu targowym w Widawie. W wyniku tej akcji mieszkańcy gminy będą mogli pozbyć się odpadów i to nie za darmo, lecz otrzymają w zamian drzewko.

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Pan Wójt, który nawiązał do obowiązków gminy związanych z działaniem nowej ustawy śmieciowej. Dodał, że umowa z firmą Eko Region została zawarta na okres 2 lat i była to zdaniem Wójta Gminy dobra decyzja, gdyż obecnie niektóre gminy, które zawarły umowy np. na okres półroczny zmuszone są przy ogłoszeniu kolejnego przetargu na zwiększenie stawki odpłatności. Następnie Pan Wójt poinformował, że został rozstrzygnięty kolejny przetarg na dowóz dzieci szkolnych. Oznajmił, że spośród kilku oferentów został wyłoniony przewoźnik z Bełchatowa, natomiast przewoźnik PKS Wieluń złożył kolejne odwołanie do SKO, poinformował Wójta, które to zaskarżoną decyzję utrzymuje w mocy. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przypomniał o zbliżającej się zbiórce odpadów wielkogabarytowych, ponadto oznajmił, że ok. 250 drzewek zostanie posadzonych m.in. w okolicy straży OSP w Chociwiu, które mają zrekompensować dokonane na terenie gminy wycinki drzew. Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt poinformował radnych, zwłaszcza radnego Polaka o zamiarze sprzedaży działki po byłym SKR w Brzykowie.

W tym miejscu radny Polak apelował, aby pieniądze uzyskane ze sprzedaży tej nieruchomości zostały zainwestowane na terenie Brzykowa i okolic. Pan Polak dodał również, że przy tym placu, za garażami Pana Musia jest również działka, którą za zgodą mieszkańców można by sprzedać.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt odpowiedział, że taki ma zamiar, aby fundusze z tego tytułu trafiły na tamten okręg wyborczy i dodał, że takie postępowanie jest dla niego regulą.

Następnie głos zabrał radny Bruzda, który sygnalizował niebezpieczeństwo czyhające na mieszkańców Ligoty związane z zakrzaczeniem przy drodze, które jest na posesji Pana Chachulskiego. Poza tym informował o smrodzie roznoszącym się po całej miejscowości

w związku z działalnością pana Chachulskiego związaną z hodowlą świń oraz rozwożeniem gnojówki z tej chlewni, która pozostaje na polu nie przykryta, roznosząc nieprzyjemny zapach.

W odpowiedzi Pan Wójt oznajmił, że jest już po rozmowie w tej sprawie z Panem Chachulskim, który obiecał konkretne działania w tym temacie. Kontynuując Pan Wójt poinformował radnych, że 3 października br. brał udział w spotkaniu wszystkich samorządów realizujących inwestycję budowy drogi Północ – Południe. W wyniku analizy projektu i jego finansowania Zarząd Województwa Łódzkiego nałożył kary 5% kosztów kwalifikowanych i wobec tego wszyscy udziałowcy tego projektu są wzywani do uiszczenia stosunkowej do poniesionych kosztów kwoty. Podsumowując powyższe Pan Wójt oznajmił, że będzie czynił starania, aby tej kary pieniężnej nie płacić, zwłaszcza, że całkowity koszt poniesiony przez gminę Widawa oraz zakres wykonanej długości drogi znacznie się różni od pierwotnych założeń projektu.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros